
Nadere regels tot wijziging van de Nadere regels maatschappelijke 

ondersteuning en jeugdhulp 2019 

  
Het college van de gemeente Rheden; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 juli 2021; 

gelet op de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag, de Wet maatschappelijke ondersteuning 

2015, de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Rheden 2019 en de Nadere regels 

maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 2019; 

  

b e s l u i t : 

  

1. kennis te nemen van de aanpassing van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag (Wml) 

per 1 juli 2021; 

2. te besluiten het uurtarief PGB ongekwalificeerde hulp aan te passen aan de Wml met ingang van 

1 juli 2021; 

3. vast te stellen de 'Nadere regels tot wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning 

en jeugdhulp 2019'. 

  

Artikel I Wijziging  nadere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp  2019 

  

De Nadere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 6 vijfde lid, komt te luiden: 

  

Het tarief voor pgb ongekwalificeerd/informeel wordt afgeleid van het wettelijk minimumloon inclusief 

vakantie-uren en uurloon zoals bepaald in de Wet minimumloon voor een fulltime werkweek van een 

21-jarige of ouder van 36 uur en is vastgesteld op maximaal € 12,76 per uur. 

  

Artikel II Inwerkingtreding 

  

Deze treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 juli 2021. 

  

De Steeg, 13 juli 2013 

  

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

  

voorzitter. 

  

secretaris. 

  

Nr. 251882 

GEMEENTEBLAD 28 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2021 nr. 251882 28 juli 2021 1 


